
アルツハイマー病新薬「レカネマブ（製品名レケンビ®）」に関するお知らせ 
 
 
 
アルツハイマー病による軽度認知障害及び軽度の認知症の進行抑制を効能・効果とした新 
 
規認知症治療薬である「レカネマブ（製品名レケンビ®）」が昨年発売されました。 
 
 

当院では、レカネマブ治療を提供する準備を進めており、1 月後半から治療開始の予定 
 
となっております。 
 
 

治療開始の日程や外来受診についての情報は決定次第、ホームページにて皆様にご案内 
 
をいたします。 
 
 
 皆様の健康を第一に考え、治療を提供できるよう努めて参りますので、どうぞ宜しくお 
 
願い申し上げます。 
 
 

山鹿中央病院 院⻑ 


